**INCRONIZARE**, Will. Brito in Vocabul.: *Comitio, as, i. Comitium celebrare, vel eligere, vel Incronizare.* Forte *Inthronizare*.

\* **INGROSATUS**. [Gallice *croisé*: « Senex barbatus stans, integer, solum digitis aliquibus fractis in manu dextera, tenens super femur sinistram extensam, cum tibiis *Ingrossatis*, verum una illarum fracta est. » (Inv. card. Barbo ex transcript. Müntz, 1457.)]

\* **INGROSSILARE**, ut mox infra *Incrozare* ab Ital. *Incroccchiare*. Gall. *Croiser*. Stat. Nicisæ inter Mon. Hist. Patr. Taur. tom. II. col. 81: *Item statuerunt et ordinaverunt quod aliquis, qui apporet... ligna ad vendendum, non sit ausus discargare ligna... nec ausus sit ea Incrossilare in basto cum ea cargabit.* [Fr.]

\* **INGROSTARE**, vox Italica, *Incrustare*. Steph. de Infestura MS. ubi de Innoc. VIII. PP. ad ann. 1492: *Cum cardinalis S. Crucis... sua impensa faceret Incrostari et dealbari ecclesiam prædictam, etc.*

\* **INGROXARE**, Decussatim ponere, Ital. *Incroccchiare*. Stat. Vercel. lib. 4. pag. 71. v: *Ille qui ea (ligna) duxerit ad vendendum, non ponat nec ponere debeat super carro transversata nec Incroxata, etc.* Vide supra *Incrozare*.

\* **INGRUDESCO**. [Grudescio. *Incrudescit*, et *incrudit* habentur in Not. Tir. p. 81.]

**INGRUSTATURA**, *Incrustatio*. Gloss.

Gr. Lat.: Μαπαρρωαις, *Incrustatio*. Sanctus Cyprianus de Nativitate Christi: *Nullum domus arta diversorium occultabat: nec secreti recessus erant illius casulae, Incrustaturam, tectum, et tholi parietes per circuitum vestiebant.*

† **INCTIMARE**, pro *Intimare*, Denunciare, Gall. *Intimer*, in Charta ann. 1387. apud Menesterium in Probat. Hist. Lugdun. pag. 131. col. 1. Vide *Intimare*.

\* **INCUBANS**, Regnans, in throno sedens. Charta ann. 1079. inter Instr. tom. 12. Gall. Christ. col. 253: *Actum Trevis... regnante in caelis Domino nostro Jesu Christo, sedente Gregorio papa in Romana cathedra, Incubante Philippo rege in Gallia, tenente Tebaldo comite Treacas, Hugone secundo ejusdem urbis episcopo.*

\* **INCUBARE**, Cubare. Arest. ann. 1411. 12. Mart. in vol. 11. arestor. parlam. Paris.: *Pro conservatione sanctarum Reliquiarum in sacra capella cum matriculariis nocturnaret et Incubaret, etc.*

† 1. **INCUBATOR**, Qui incumbit, sedulamque rei alicui dat operam. Concil. Herdense ann. 546. tit. 16: *Quia durum est, ut hi quos constat in servitio Domini cum primæ sedis Antistite desudasse, illorum qui suarum rerum Incubatores, vel utilitatibus servientes atque vacantes fuisse noscuntur, despectibus aliquatenus crucientur.*

† 2. **INCUBATOR**, Injustus violentusque possessor, tyrannus, apud Macrobius. Servius: *Apud nos Incubator imperit tyrannus dicitur.* S. Bernardus Epist. 236. n. 2: *Si non miseremini magnis et religiosis monasteriis, quibus omnino sub Incubatore illo destructio imminet.* Meisterlini Hist. Noriberg. apud Ludewig. tom. 8. pag. 93: *Emori satius præstat, quam tam inhonestam vitam ducere sub alieno imperio, misere officia singula, inquiring, possessores seu potius Incubatores habent, et abrasores, non gubernatores.* Rursum occurrit pag. 65. Gaudentius Donatista apud sanctum Augustinum tom. 9. col. 660: *Sed hoc non sciunt alienarum rerum Incubatores (i. cupidi) qui nec Deum audiunt dicentem, Non concupisces rem proximi tui. Incubare pecuniæ Tullius dixit pro Inhiare.*

**INCUBI**, **INCUBONES**. Glossæ MSS. ad Alexandrum Iatrosophistam: *Incubus, est passio, in qua dormientes suffocari et a dæmonibus opprimi videntur.* Glossar. Græc. Lat.: Ἐπιάλτης, *Incubo*. [Onomast. apud Martinium: *Incubones, ἐπικευρότες.* Gl. Lat. Gall. Sangerman. MS.: *Incuba, Surgeseur. Incubi vel Incubones, une manière de deables qui solent gesir aux femes.* Vide *Dusii*.] *Ugutio: A fando dicti sunt quidam Dei, qui voce, non signis, ostendebant futura in lucis consulti a paganis: hi vulgo Incubi et Incubones, a Romanis vero Fornicarii dicuntur.* [Chronicon Engelhusii apud Leibnit. tom. 2. Scriptor. Brunsvic. pag. 1133: *Incubus quidam nominans se regem Goldemar, adhasit cuidam armigero... Incubus loquebatur cum hominibus, lusit in instrumento musicali, perceptibiliter lusit ad taxillos, pecunias exposuit, vinum bibit, visibiliter multis tam religiosis quam secularibus responsa dedit, etc.] Hugo Archiepiscopus Rotomagensis lib. 3. de Hæreticis cap. 5: *Sciendum autem quia neque Monachi, neque Canonici, nec alii qui coram Ecclesia publice castitatem professi conjuges possunt fieri. Quod si secus agere tentaverint, Incubones reputantur et fornicarii.* [Atto Vercell. Episc. lib. de pressuris Eccl. tom. 8. Spicil. Acher. pag. 81: *Stulti enim episcopi non**

*pastores, sed Incubones dici possunt, eo quod sanctam incumbent Ecclesiam; non errantes requirunt oves, sed collectas etiam errare permittunt.]*

\* **INCUBICULARIUS**, Familiaris, intimus, qui idem cum alio cubiculum habitat. Chron. Bohem. tit. 2. cap. 7. apud Ludewig. tom. 11. Reliq. MSS. pag. 138: *Omnia secreta sua scio, et sortilegia et auguria sororis suæ Tetzæ, et medicinas et herbas, sanitates et infirmitates agnosco, velut Brela soror ejus, quia valde eis Incubicularia fui.*

\* **INCUCOLLARE**, Cuculla induere. Vita S. Walth. tom. 1. Aug. pag. 268. col. 2: *Panno tamen incerato corpus tunicatum et Incucullatum obvolventes, etc.* Vide in *Cucullus*.

\* **INCUDO**, Ital. *Incude*, *Incus*, Gall. *Enclume*. Tract. MS. de Re milit. et mach. bellic. cap. 151: *Tunc oportet quod intus mittatur super rena fluminis posita in navigio sub Incudine, et postea ponatur catena super Incudinem, etc.*

**INCULARE**, In aliquem proterve agere, proculcare. Concilium Arelatense I. can. 17: *Ut nullus Episcopus alium Episcopum Inculet.* Lemma canonis habet, *conculcet.*

† **INCULCATIO ORDINUM**, apud Lyndwoodum in suo Provinciali pag. 309. edit. 1679. dicitur de pluribus sacris Ordinibus eodem die collatis: quod ibidem fieri vetatur.

† **INCULCATOR**, Qui inculcat, pedibus calcatur. Tertull. Scorp. cap. 6: *Deus evulsum hominem de diaboli gula per fidem, jam et Inculcatorem ejus voluit efficere per virtutem, ne solummodo evasisset, verum etiam evicisset inimicum.*

\* **INCULPABILIS**, Qui culpam non potest, apud Laur. in Amalt. Utitur etiam Solin. cap. 33. Nostris, *Inculpable*. Lit. remiss. ann. 1364. in Reg. 96. Chartoph. reg. ch. 323: *Le suppliant qui de toute trayson se sentoit et sent Inculpable, etc. Combien que le suppliant feust Inculpable d'icelui fait, in aliis ann. 1415. ex Reg. 168. ch. 317. Vide mox*

**INCULPARE**, Culpare, Italis *Incolpare*, maxime apud Joan. Villaneum lib. 1. cap. 17. Will. Brito in Vocabul.: *Imponere, Inculpare, Imputare.* Gl. Lat. Gall.: *Imponere, Encoulper.* Alibi: *Circumvenire.* Lex Salica tit. 42. § 6: *Si servus de quolibet crimine Inculpatus fuerit, etc.* Adde § 7. Legem Burgund. tit. 8. et Legem Ripuar. tit. 31. § 1. Vetus Charta apud Catellum lib. 5. Rerum Occit. pag. 855: *Et si de hoc fevo Præpositus poterit eos Inculpare, faciat eis justum, et habeat 5. solidos justitiam.* [Charta Philippi Aug. pro Atrebatensibus ann. 1194: *Quem scabini inde juste Inculpaverint, in culpa erit, et quem juste liberaverint, liber remanebit. Quando quis Inculpatur de crimine, in Consuet. Auscorum MSS. ann. 1301. art. 34.] Utuntur Leges Inæ Regis § 39. et Alvredi § 3. Radulphus de Diceto pag. 680. Otto Morena pag. 2. 9. etc. Charta Gallica ann. 1236. apud Vassorium in Noviom. pag. 947: *Et jurra li Prevos le Chastelain, quant il sera nouviaus Prevos, qu'il n'encoupera homme ne femme de ces trois choses, s'il ne croit qu'il en soit coupables.**

\* Nostris, *Encolper, Encoulper* et *Encorper*; unde *Encouplement, Accusatio*. Stat. ann. 1360. in Memor. D. Cam. Comput. Paris. fol. 7. r.: *Et se vous trouvez aucuns Encolpés des choses dessus dites, etc.* Lit. remiss. ann. 1381. in Reg. 121. Chartoph. reg. ch. 43: *Icellui Andrieu..., au conjurement des jurez de nostre ville de Tournay... Encoulpa et empescha ledit*

*exposant;... et soubz umbre dudit Encouplement, etc.* Gesta Ludov. Pii cap. 19. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 158: *Comme li empereres avoit fait commune pénitance et pleine satisfaction au pople de ce dont il l'Encorpoient. Acoulper, eadem acceptatione, in Lit. remiss. ann. 1377. ex Reg. 111. ch. 276: Thomas, au lit de la maladie dont il mouru, les en descoupa et descharga, et en Acoupa et charga du tout ledit Couvreur et son filz. Coupoier vel Coupoier, eodem sensu, a Culpare, in Mirac. MSS. B. M. V. lib. 2:*

Mais pluiseurs sont, ce n'est pas doute, Qui des sains voelent Coupoier, etc.

Infra:

Qui copoie sor Nostre Dame, etc.

\* **INCULTIBILIS**, Qui coli non potest, culturæ inhabilis. Charta ann. 1328. in Reg. 65. bis Chartoph. reg. ch. 24: *Item quindecim arpenta de brueris vel circa Incultibilia. Item duo arpenta terræ vel circa Incultibilia.*

**INCULTIO**, Ruditas, seu barbaries sermonis, apud Eulogium Cordub. lib. 1. Memorial. SS. sub finem.

\* **INCULTURA**, Non cultura. Lit. ann. 1394. tom. 7. Ordinat. reg. Franc. pag. 674: *Hereditaria, quæ in ruinam et ad Inculturam... devenerunt.*

† **INCUMBENS**, Possessor, ab *Incumbere*, *Obtinere*, possidere, ut est apud Jurisconsultos. Litteræ anni 1456. apud Rymer. tom. 15. pag. 85: *Cum Episcopatus Insulæ de Man, per mortem naturallem Episcopi et Incumbentis ejusdem, jam pastore sit destitutus, diuque vacavit... sicut prælibatus Episcopus et Incumbens ejusdem, dum vixit, vel aliquis alius prædecessorum suorum, etc.*

**INCUMBARE**, Impedire, etc. Vide *Cumbri*.

\* **INCUMBRUM**, Oppignatio. Charta ann. 1093. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 432: *Istos autem manos et casam et campum et vineam et ortum in tali convenientia retineo in vita mea, ut nunquam valeam dare vel vendere, aut impignorare, vel Incumbrum aliquod facere.* Vide supra *Incombrum*.

\* **INCUNCTABILIS**. [Qui moram, vel dubium non patitur. *Arca. Dig. 22. 5. 21. Illud quoque Incunctabile est, ut, si res exigat, testimonium dicant.]*

\* **INCUNCTANTER**, Instante, apud Laur. in Amalth. ex Cath.

† **INCURABILIS**, Qui non potest curari, Gall. *Incurable. Morbus Incurabilis*, apud Fulgentium in Epistola ad Venantium. Improbatur Vossius de vitiis linguæ Lat. lib. 3. cap. 16.

† **INCURABILITAS**, Incuria. Miracula B. Simonis de Lipnica. tom. 4. Julii pag. 563: *Mater ejus dicta Apollonia quadam levitate et Incurabilitate votum emissum pro modico ponderans, etc.*

**INCURARE**, Curionem, Parochum facere, Ecclesiæ curam conferre. Charta Durandi Episcopi Cabilonensis ann. 1220. [inter Instr. tom. 4. novæ Gall. Christ. col. 246.] *Sciendum est etiam, quod Abbas S. Ruffi et Conventus unum de Fratribus suis idoneum ad curam Ecclesiæ præsentabunt, et tam nos de cætero, quam successores nostri præsentatum Incurabimus. [Incuratus vero nobis et nostris successoribus ad omnia ea tenebitur, quæ tenentur alii nostri Sacerdotes.] Et mox: Præsentans vero et Incuratus in vita sua præfatæ Ecclesiæ præesse tenebitur.*

**INCURATUS**, Cui cura Ecclesiæ data est, Curatus. Charta Official. Lugdun. ann. 1276: *Quod quotiescumque institue-*

tur, *Incuratus in posterum in dicta Ecclesia, seu etiam Capellanus, qui in dicta Ecclesia curam habeat animarum, etc.* [Charta ann. 1244. inter Instrum. tom. 4. novæ Gall. Christ. col. 249: *Johannes tamen presbyter Incuratus ipsius Ecclesie de Melliceyo, etc.* Antonius capellanus *Incuratus Alavardi, in Instrum. ann. 1318. tom. 2. Hist. Dalphin. pag. 175.]*

Vide Cura.

\* **INCURATUS**, Non curatus, Ital. *Incurato*. Charta Gaufr. episc. Carnot. ex Tabul. major. monast.: *Quotiens super hoc impossibilitas nostra divinitus adjuvatur, ut quod Incuratum deserit, divinæ operationis potentia corrigatur.*

\* **INCURIABILIS**. Lit. Caroli VI. ann. 1418. tom. 10. Ordinat. reg. Franc. pag. 485: *Ab incitis nostræ stirpis auctoribus acceptimus orthodoxæ fidei vires humilitatis Incuriabilis maxime coalescere, longe firmioribus radicibus subsistere, etc.* An Sincerus, non affectatus?

\* 1. **INCURIALIS**, Qui officia civilia exercet, aut exercuit. Pactum inter reg. et capit. eccl. Ruthen. ann. 1809 in Reg. 45. Chartoph. reg. ch. 88: *Item quod de injuriis vel offensis per curiales vel Incuriales seu officiales dictionum locorum commissis, etc.* Vide Curiales 1.

\* 2. **INCURIALIS**, Rusticus, inhumanus, Gall. *Impoli*. Vita S. Rosæ tom. 2. Sept. pag. 435. col. 1: *Ut quid tam Incuriales estis, ut quid tantæ vos tenent moræ, ut ei minime assurgatis?* Vide Curialis 4.

\* **INCURIALITER**, Inhumaniter. Vide Curialiter.

\* **INCURIOSITAS**, Incuria, negligentia. Canones Pœnit. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 44: *Si mus comedit Sacrificium causa Incuriositatis, XXX. vel XL. dies pœnitentiæ imponuntur.*

† **INCURRAMENTUM**, ut infra *Incurramentum*. Litteræ ann. 1273. apud Rymer. tom. 2. pag. 13: *Non coactus, nec inductus dolo, set sua spontanea voluntate promisit, et ad sancta Dei Evangelia juravit sub obligatione et Incurramentum sui corporis et totius terræ suæ..... Obligaverunt se dicto domino Regi sub obligatione et Incurramentum corporum, terrarum et bonorum suorum mobilium et immobilium, etc.* Occurrit rursus pag. 424. Gallice verteremus, *Sous peine de saisie.*

† **INCURRATORIA**. Vide *Curratoria*.

† **INCURREGUTUS**, INCURRI, in *Incurramentum*.

\* **INCURREMENTUM**, Bonorum alicujus fisco addictio, confiscatio, practicis nostris olim *Encorremet*. Charta ann. 1284. in Reg. Cam. Comput. Paris. alias Bitur. fol. 99. r.º: *Quod si aliquis hominum suorum... tale crimen committeret, propter quod oporteret de consuetudine vel de jure extrema tempestatis discrimini bona subijci condemnati, quod vulgari Incurramentum vel confiscatio appellatur, totum illud Incurramentum et confiscatio ad dictum militem et successores suos perpetuo remaneat.* Alia ann. 1229. inter Probat. tom. 3. Hist. Occit. col. 344: *Dixit quod les Encorremens totius Albiæ sunt episcopi, sine consortio prædictorum. Encourment vero, dicitur Mulcta, quam quis delinquendo incurrit, in Lit. ann. 1362. tom. 3. Ordinat. reg. Franc. pag. 586. art. 35: *Que nostre prevost de Paris, auquel appartient la cognoissance des cas et choses dessusdit, puist modifier et modérer sur ce et sur l'Encourment et la qualité desdites peines.* Vide *Incurramentum*. Hinc*

\* **INCURRERE**, Confiscationi obnoxium esse. Liber. Montisfer. ann. 1291. in

Reg. 181. Chartoph. reg. ch. 154: *Item aliquis de Monteferrando et pertinentiis non Incurrat aliquid de bonis suis pro quocumque forefacio, nisi in casibus, in quibus bona delinquentis de jure scripto Incurruntur.* Vide in *Incurramentum*, ubi *Incurrere* alia etiam notione legitur, nempe pro *Devenire*.

† **INCURRILES AQUÆ**, Quæ non fluunt. Vide *Curriles Aquæ*.

† **INCURRIMENTUM**, INCURSUS, Mulcta, quam quis incurrit: *Encourment*, in Consuetudine Burdegalensi art. 82. Charta anni 1264. in Regesto Comitum Carcassonæ fol. 26: *Pro parte nostra proponetur, quod ratione jurisdictionis, quam nos habemus in civitate Albiensi, Incurramenta hæresum et fœdimentorum pertinebant ad nos, etc.* Alia ann. 1231. in Regesto Comitum Tolosæ: *Abbas petebat medietatem omnium Incurramentorum, quæ adveniunt in dictis villis. Infra: Quilibet haberet partem suam de emendis et Incurramentis.* Occurrit passim. Vide Probat. Hist. Turrensis pag. 63. Cruceum in Episcopis Cadurcensibus n. 88. [et supra *Incurramentum*.] \* Idem quod supra *Incurramentum*. Vide in hac voce.]

† **INCORREMENTUM**. Charta ann. 1238. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 496: *Et si contra illam permutationem contingeret me venire, mitto ei et concedo in Incorremmentum omnia supradicta, quæ mihi permulavit.*

† **INCURSIO**, Eadem notione, apud Rymer. tom. 1. pag. 734. in Litteris ann. 1261: *Hæc omnia promisi fideliter observanda sub Incursione personæ meæ et omnium rerum mearum. Infra: Sub Incursione personarum et omnium rerum nostrarum.*

† **INCURSUS**, Eadem significatione. Charta ann. 1231. in Regesto Tolos.: *Videlicet domos, census, furnos, homines et fœminas, et justitias et Incursus, leidam et pedagiū, et albergam, etc.* Alia ann. 1238: *Dicta feuda deciderunt in Incursum, sive commissum D. Raymundi C. Tolos.* Eā notione usurpat in Consuetudin. Tolos. 4. part. tit. de Feud. art. 10. in Charta ann. 1228. apud Catellum in Comitib. Tolosan. pag. 337. etc. *Encourance de peine*, in Consuetudine Aquisi tit. 8. art. 5. *Pœnæ Incursus*, in leg. 7. Cod. Th. de Accusat. (9. 1.)

† **INCURRI ALICUI**, In mulctam Principis incidere. Statutum 2. Westmonast. cap. 37: *Statutum est, quod ejusmodi tenentes capitibus dominis aut Regi Incurrantur.* [Haud eadem prorsus, ut videtur, notione in Homagio ann. 1320. apud Rymer. tom. 1. pag. 314: *Cencessi quod omnes terræ meæ, quas de ipso Savarico teneo, Incurrantur de me et hæredibus meis, ipsi Domino Regi et hæredibus suis in perpetuum, ad faciendum et disponendum inde pro voluntate sua.*]

† **INCURSA TERRA**, Mulcta et confiscationi obnoxia. Consuetudines Comitum Montis-fortis ann. 1212. apud Marten. tom. 1. Anecd. col. 836: *Item, quicumque in terra Comitibus poterit capere hostes fidei et suos, et non ceperit, et poterit inde comprobari aut convinci, Terra sua erit Incursa, et corpus suum in manu et misericordia Comitibus.*

† **INCURREGUTUS**, Simili notione. Conventio Raimundi Comitibus Barcinon. cum Ermengaudo Comite Urgell. ann. 1064. Marcæ Hisp. col. 1128: *Similiter prædicti mei homines, quos nunc ego prædictus Ermengaudus mitto in pignora ad prædictum Raimundum, Incurrant in potestatem Raimundi Comitibus, uniusquis-*

*que per suprascriptos decem millia solidos sine engan de prædicto Raimundo Comite.... Et si de prædictis ostaticis Incorregutis surrexerit placitum, etc.* Alia Conventio inter Hugonem Comitem Emporitani et Guilbertum Comitem Ruscinonensem ann. 1085. ibid. col. 1178: *Sin autem infra jam dictos quadraginta dies... non fecero tibi directum... Incurrat jam dicta pignora in tua potestate sine tuo engan, sine ulla mea contradictione. Et si ego prædictus Ugo Comes primum dixerō tibi prædicto Guilberto Comite quod jam dictas pignoras, quod ego misi in tua potestate fiant ereptæ, et ipsas quod tu mihi misisti fiant Incurregutæ in mea potestate, ambo veniamus in locum præscriptum collum de Spils infra jam dictos quadraginta dies, et eligamus ibi de nostris bonis hominibus, qui recte judicent inter nos qualiter de jam dictis nostris pignoribus fiant Incurregutæ aut ereptæ. Et si meis hominibus noluerint judicare, et tuis judicaverint, statim fiant tuæ pignore absolutæ et meæ Incurregutæ in tua potestate sine tuo engan.*

\* **INCURSAX**, Crebro faciens incursiones, apud Laur. in Amalth. Occurrit apud Sidon. lib. 8. epist. 12.

\* **INCURSIO**, Jus bona alicujus fisco addicendi. Charta ann. 1499. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 388: *Quæ quidem medietas tenetur cum et sub consilio, dominio, laudimio, forscapio, jureque prælationis, Incursionis, commissi et advantage.* Vide in *Incurramentum*.

1. **INCURSUS**. Lactantius lib. 4. cap. 27: *Denique si constituitur in medio, et is, quem constat Incursum dæmonum petiti, etc.* Rursus: *Hominumque mentes motas, et malis Incursibus furiatas in sensus pristinos reponerat.* Julius Tolestanus in Prognost. lib. 1. cap. 18: *Malignorum spirituum sæva vel cruenta Incursio.* Messianus in Vita S. Cæsarii Arelat. de quadam arreptitia: *Per biduum quo ibi fuimus, ad Ecclesiam processit, Incursusque ille malus deinceps nunquam ad eam rediit.* Infra: *Virgamque ipsam de pariete suspendunt, deferentes ad locum, ubi dæmonum Incursus audiebantur.* Sextus Platon. de Medicina animal. lib. 1. cap. 9. num 16: *Efficit ut nec caducus fiat, nec phantasmata Incurrat.* Versus de S. Norberto in Bibl. Præmonstrat. pag. 891: